平成２９年６月１日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  林  三郎

(コード番号 7458 東証第一部)

問合せ先責任者

上 席 執 行 役 員
兼経営企画部長
兼 社 長 室 長

 國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

株式会社Ａｉｒｓｉｄｅの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社Ａｉｒｓｉｄｅ（以下、「Ａｉｒｓｉｄｅ」という。）を完全子会社とするため、

本日、その全株式を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであり

ます。そのため、適時開示に必要とされる事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．株式の取得の理由

Ａｉｒｓｉｄｅは、首都圏を中心に「カラオケマック」４０店舗をチェーン展開しており、

同社を子会社化することにより、当社カラオケボックス事業の業容拡大と相乗効果による事業

基盤の強化が期待できるものと考え、同社を取得したものであります。

２．異動する子会社の概要

（1）名 称 株式会社 Ａｉｒｓｉｄｅ

（2）本 店 所 在 地 東京都新宿区新宿 2－8－8

（3）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 川島 賢

（4）事 業 内 容 カラオケボックスの運営

（5）資 本 金 ３百万円

（6）設 立 年 月 日 平成２８年３月１日

（7）直近事業年度における売上高 ３,９７８百万円（平成２９年２月期）

３．株式取得の相手先の概要

（1）名 称 株式会社 ガーデン

（2）本 店 所 在 地 東京都新宿区新宿 2－8－8

（3）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 川島 賢

（4）事 業 内 容 飲食店及びカラオケボックスの運営他

（5）資 本 金 １０百万円

（6）設 立 年 月 日 平成２７年１２月１日

４．今後の見通し

   本件株式取得に伴う当社の平成３０年３月期連結業績予想に与える影響は軽微であり、現在公

表している業績予想の修正はございません。

以 上